Протокол №2
заседание Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
Место проведения:
Администрация муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области.                                                                          15.07.21 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Мурочкина И.А. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Кривовяз Л.И. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Данилов Ю.В. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Демидова Н.А. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Александр Миронов-
	член Общественной Палаты Смоленской области шестого созыва

	Лосич Е.В. –

	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Крапивина Т.Н. –

	зам. главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении рекомендации предыдущего заседания общественного совета по вопросу "О наведении порядка по санитарному состоянию и благоустройству города Демидова".
2. О деятельности детско-юношеской спортивной школы г.Демидов по внедрению и реализации Всероссийского комплекса "Готов к труду и обороне".
3. О роли Общественного совета при проведении выборов в Государственную Думу Федерального собрания.

1. Слушали:
председателя Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Мурочкину И.А, которая отметила, что часть рекомендаций предыдущего совета исполнена, но до сих пор не решен вопрос с приведением в порядок здания бывшего управления сельского хозяйства, общественного туалета во дворе ЖКХ, забора по дороге к Администрации и возле вокзала.
 2.СЛУШАЛИ:
директора детско-юношеской спортивной школы г. Демидов Сергея Васильевича Силюгина, который доложил о проделанной работе по данному вопросу. "В 2020 году всего приняли участие в выполнении нормативов испытаний комплекса ГТО 108 человек. Из них 58 участников женского пола. На знак отличия выполнили испытания 81 человек: на золотой знак - 12 чел.; серебряный - 25 чел.; бронзовый - 55 чел. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО на знаки отличия, от общей численности населения, проживающего на территории Демидовского района, в возрасте от 6 лет в 2020 году, - 0,77%. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО на знаки отличия, от общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний комплекса ГТО - 75 %
 В частности, он сказал, что выполнение комплекса ГТО успешно осуществляется в школах района, особенно в Пржевальской и средней №2. Учащиеся получают знаки всех трех степеней. Не совсем достаточно идет сдача норм ГТО среди взрослого населения. Но на это есть и объективные причины. Во - первых, эпидемиологическая обстановка, во-вторых, отсутствие материальной базы для сдачи норм ГТО для взрослого населения, хотя работа по созданию площадки ведется.
РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать общеобразовательным учреждениям оформить наглядную агитацию в виде стенда "Сдаем нормы ГТО".
2. Продолжить работу по созданию площадки для сдачи норм ГТО для взрослого населения.
3.Активизировать работу по организации сдачи норм ГТО, особенно среди взрослого населения.
Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3. Слушали:
председателя Общественного совета Мурочкину И.А. Она ознакомила членов совета с документами, которыми надо руководствоваться в ходе предвыборной кампании, осветила основные моменты и этапы предстоящей избирательной кампании. Объяснила, почему было принято решение ввести многодневное голосование, о мерах безопасности. Отметила, что в Демидове общественники занимают активную позицию; они не только осуществляют функции общественного контроля, но и активно сотрудничают с органами местного самоуправления, с жителями района, в части контроля за реализацией на территории района целого ряда проектов. Члены совета совместно с общественными наблюдателями будут работать на избирательных участках, освещая их деятельность и свою в ходе выборного процесса.
СЛУШАЛИ:
члена Общественной Палаты Смоленской области шестого созыва, благочинного Демидовского округа протоиерея Александра Миронова. Он рассказал о деятельности Общественной Палаты Смоленской области, приоритетными направлениями которой является развитие взаимодействия институтов гражданского общества, органов власти и местного самоуправления и строительство системы общественного наблюдения в ходе избирательных кампаний разного уровня. Отец Александр проинформировал собравшихся о роли общественных наблюдателей, их правах и обязанностях на предстоящих выборах.

 РЕШИЛИ:
1.Членам Общественного совета в ходе предвыборной компании руководствоваться статьями Конституции РФ и Федеральным законодательством.

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель                                                                     Мурочкина И.А.
Секретарь                                                                           Кривовяз Л.И.
Члены общественного совета:                                          Данилов Ю.В.
Демидова Н.А.
Лосич Е.В.